
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.765,95 2025 CE 501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili Dott.ssa Roberta Pavan no

€2.123,51 2026 CE 501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili Dott.ssa Roberta Pavan no

€348,82 2027 CE 501010399 Altre protesi e dispositivi impiantabili Dott.ssa Roberta Pavan no

€9.100,00 2025 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

€10.920,00 2026 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

€1.820,00 2027 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
biennale di vari dispositivi medici, per un importo totale pari ad € 26.078,28 iva compresa

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che, nota prot. n. 19985 del 04/02/2025 (All. 1), il Direttore U.O.S.D. Pianificazione 

Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari ed il Direttore dell’Area del Farmaco hanno 

richiesto l’acquisto biennale di vari dispositivi medici e precisamente: 

- N. 6 rete costituita da un copolimero sintetico assorbibile realizzato in 90% di 

glicolide e 10% di lattide, misura 15 x 15; 

- N. 6 rete costituita da un copolimero sintetico assorbibile realizzato in 90% di 

glicolide e 10% di lattide, misura 30 x 30; 

- N. 20 plug vascolare amplatzer autoespandibile, costituito da una maglia in nitinol, 

a singolo, doppio o triplo disco, varie misure; 

che, sulla base di quanto sopra evidenziato, sono state avviate tramite Piattaforma 

MEPA, le Trattative Dirette n. 5073999 e n.  5095465 rispettivamente con le società 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. e ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L., produttrici dei 

dispositivi in questione, le quali hanno prodotto la propria migliore offerta per un 

importo complessivo pari a € 26.078,28 iva compresa (All.2) così di seguito dettagliato: 

OPERATORE 

ECONOMICO 
DESCRIZIONE Q.TA IMPORTO UNITARIO I.E. CIG 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL SPA 

VICRYL - Rete sintetica 

assorbibile, VICRYL 

Polyglactin 910, piana 

15x15cm 

6 €  179,5 cad. 

B5DFDE1F3C 

JOHNSON & 
JOHNSON 

MEDICAL SPA 

VICRYL - Rete sintetica 

assorbibile, VICRYL 
6 € 399,5 cad. 



Polyglactin 910, piana 

30x30cm 

ABBOTT 
MEDICAL ITALIA 

S.R.L., 

AMPLATZER VASCULAR 
PLUG 

20 
€  1.050,00 cad. B5C3BF6687 

 

che le offerte tecniche presentate sono state valutate positivamente dalla UOSD 

Pianificazione Acquisti e Monitoraggio spesa beni sanitari in base alla documentazione 

tecnica presentata; 

che le quotazioni sono ritenute congrue rispetto ai valori di mercato, anche in relazione 

alla qualità del prodotto; 

ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa delle ditte come 

sopra interpellate e le conformità delle offerte economiche formulate; 

 che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza e alla rotazione, nonché 

nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa;  

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura biennale di dispositivi medici vari per le esigenze della 

ASL Roma 1, per un importo complessivo pari a € 26.078,28 iva compresa agli operatori 

economici JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. e ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.;  

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 

l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 

individuato con modalità predeterminate;  

 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 

non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 

appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 

conseguenti provvedimenti di legge;  

 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 

immediatamente efficace; 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA;  

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 26.078,28 IVA compresa, 

graverà sui seguenti sui conti economici e per le annualità di seguito specificate: 

CE 501010399 "Altre protesi e dispositivi impiantabili" 
Bilancio 2025: € 1.765,95 =I.C. – periodo 01/03/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 2.123,51 =I.C.- periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: € 348,82 =I.C.- periodo 01/01/2027 – 28/02/2027 

 
CE  501010391 “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Bilancio 2025: € 9.100,00 =I.C. – periodo 01/03/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 10.920,00 =I.C.- periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: € 1.820,00 =I.C.- periodo 01/01/2027 – 28/02/2027 



 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura biennale di dispositivi 
medici vari per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo pari a € 26.078,28 iva compresa 
agli operatori economici JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. e ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.; 

di imputare la spesa complessiva biennale, derivante dal presente provvedimento, sui conti economici e per 

le annualità di seguito specificate: 

CE 501010399 "Altre protesi e dispositivi impiantabili" 
Bilancio 2025: € 1.765,95 =I.C. – periodo 01/03/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 2.123,51 =I.C.- periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: € 348,82 =I.C.- periodo 01/01/2027 – 28/02/2027 
 
CE  501010391 “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Bilancio 2025: € 9.100,00 =I.C. – periodo 01/03/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 10.920,00 =I.C.- periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: € 1.820,00 =I.C.- periodo 01/01/2027 – 28/02/2027 
 
di nominare DEC della fornitura il Dr. Claudio Pisanelli, Dirigente farmacista, cui sono demandate tutte le 
attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



ASL Roma 1
Prot. n. 19985/2025 del 04/02/2025 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 19985/2025 del 04/02/2025 

ALLEGATO 1



Affidamento fornitura biennale di reti 

  BASE D’ASTA € 3.480,00 

Descrizione Misura Quantità 
biennali Codice prodotto 

offerto 

Prezzo unitario in cifre 
max 4 cifre decimali 

€ iva esclusa 

Valore complessivo dell’offerta 
in cifre max due cifre decimali 

€ iva esclusa 

Valore complessivo dell’offerta in 
lettere max due cifre decimali 

€ iva esclusa 
Rete costituita da un copolimero 

sintetico assorbibile realizzato in 90% di 
glicolide e 10% di Lattide. Indicata come 

rinforzo per fornire supporto 
temporaneo durante il processo di 

guarigione. 

15 x 15 cm 6 

VKMMC 179,50 1077,00 

MILLESETTANTASETTE 
virgola ZEROZERO
 

Rete costituita da un copolimero 
sintetico assorbibile realizzato in 90% di 
glicolide e 10% di Lattide. Indicata come 

rinforzo per fornire supporto 
temporaneo durante il processo di 

guarigione 

30 x 30 cm 6 

VKMLC 399,50 2397,00 

Valore complessivo dell’offerta in cifre € 3474,00 

Valore complessivo dell’offerta in lettere 

DUEMILATRECENTONOVANT
ASETTE virgola ZEROZERO

TREMILAQUATTROCENTOSETTANTAQUATTR

O virgola ZEROZERO

ALLEGATO 2



Affidamento fornitura biennale di plug vascolare 

 
 

                                BASE D’ASTA € 22.000,00 
 

Descrizione Misura   Quantità 
biennali 

 
Codice prodotto 

offerto 

Prezzo unitario in cifre 
max 4 cifre decimali 

€ iva esclusa 

Valore complessivo dell’offerta 
in cifre max due cifre decimali 

€ iva esclusa 

Valore complessivo dell’offerta in 
lettere max due cifre decimali 

€ iva esclusa 

Plug vascolare Amplatzer 
autoespandibile, costituito da una maglia 

in nitinol, a singolo, doppio o triplo 
disco. 

Da 4 mm a 
22 mm 20 

 

9-PLUG-004 

9-PLUG-006 

9-PLUG-008 

9-PLUG-010 

9-PLUG-012 

9-PLUG-014 

9-PLUG-016 

9-AVP2-003 

9-AVP2-004 

9-AVP2-006 

9-AVP2-008 

9-AVP2-010 

9-AVP2-012 

9-AVP2-014 

9-AVP2-016 

        € 1050,00 € 21.000,00 Euro ventunomila/00 

ALLEGATO 3



Affidamento fornitura di dispositivi medici e reagenti per le PMA della Asl Roma 1 
 

Allegato 2 - Schema Offerta Economica  Pagina 4 di 4 

9-AVP2-018 

9-AVP2-020 

9-AVP2-022 

9-AVP038-004 

9-AVP038-005 

9-AVP038-006 

9-AVP038-007 

9-AVP038-008 

 Valore complessivo dell’offerta in cifre  € 21.000,00 

 Valore complessivo dell’offerta in lettere  € ventunomila/00 

 
 

 

 

 

 

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 567
	DETRGDAT: 04/03/2025
	DETRSNUM: 114
	DETRSDAT: 04/03/2025
		2025-03-04T10:45:11+0100
	WANDA PETITTI


		2025-03-04T10:58:23+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-04T12:05:03+0100
	ROBERTA PAVAN


		2025-03-04T14:37:38+0100
	PAOLA BRAZZODURO




